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BR.0041/3/2010      Nowa Sól, 2010-12-22 
 
 
 

Protokół Nr III/2010 
z III Nadzwyczajnej Sesji IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego  

z dnia 22 grudnia 2010 roku. 
 
 
 
III - Nadzwyczajna Sesja IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego została zwołana przez 
Przewodniczącego Rady Powiatu Jarosława Suskiego na podstawie art. 15 ust. 7 ustawy  
z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym, (tekst jednolity Dz. U. z 2001r.  
Nr 142, poz. 1592 z późn. zm.) oraz w oparciu o § 2 ust. 3 Regulaminu Rady Powiatu 
Nowosolskiego (zał. Nr 4 do Statutu Powiatu). W sesji uczestniczyli radni oraz zaproszeni 
goście według załączonej listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Otwieram III sesję Rady 
Powiatu Nowosolskiego, na początku sesji chciałbym przekazać informację, że nasz kolega  
radny trafił do szpitala z powodu pogorszenia się stanu samopoczucia. W tej chwili trwają 
badania. Jest diagnozowany i z informacji, które pozyskałem wiem, że to potrwa jeszcze kilka 
godzin. Stwierdzam, że jest 19 radnych, a 20 będzie za chwilę. Tak jak wspomniałem jest to 
sesja nadzwyczajna zwołana na wniosek 7 radnych Komitetu Wyborczego Wyborców Wadim 
Tyszkiewicz. Chciałbym przedstawić Państwu porządek obrad. 
 
Proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie III - Nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Nowosolskiego. 
2.  Przedstawienie porządku obrad.   
3. Podjęcie uchwał w sprawach: 
3.1. obsadzenia mandatu radnego – druk numer – 0520/16/2010, 
 - złożenie ślubowania 
3.2. wyboru Starosty Nowosolskiego – druk numer – 0520/3/2010, 
3.3. wyboru Wicestarosty Nowosolskiego – druk numer – 0520/4/2010, 
3.4. wyboru członków Zarządu Powiatu Nowosolskiego – druk numer – 0520/5/2010, 
3.5 powołania Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego - numer druku – 
0520/10/2010/R, 
3.6. wyboru Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego- 
numer druku – 0520/11/2010/R, 
3.7.wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowosolskiego- 
numer druku – 0520/12/2010/R, 
3.8. powołania Komisji Gospodarki, Budżetu i Rynku Pracy Rady Powiatu 
Nowosolskiego - numer druku – 0520/13/2010/R, 
3.9. powołania Komisji Edukacji, Kultury, Turystyki i Sportu Rady Powiatu 
Nowosolskiego - numer druku – 0520/14/2010/R, 
3.10. powołania Komisji Ochrony Zdrowia i Pomocy Społecznej Rady Powiatu 
Nowosolskiego - numer druku – 0520/15/2010/R, 
4. Zamknięcie sesji”. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Chciałbym zapytać, czy 
do tak przedstawionego porządku obrad macie Państwo uwagi z zastrzeżeniem, że wszelkich 
zmian możemy dokonać za zgodą wnioskodawcy. Nie widzę wniosków, ani uwag, w takim 
razie przechodzimy do realizacji porządku obrad”. 
 
Ad.3.1. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Przejdziemy teraz  
do podjęcia uchwały w sprawie obsadzenia mandatu radnego druk numer 0520/16/2010 oraz 
do złożenia ślubowania. Uchwałą Nr II/3/2010 z dnia 17 grudnia 2010 r. Rada Powiatu 
Nowosolskiego stwierdziła wygaśnięcie mandatu radnego w okręgu wyborczym nr 2. 
Uchwała trafiła następnie do Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego, który potwierdził,  
że na wakujący mandat w Radzie Powiatu Nowosolskiego w okręgu wyborczym nr 2 
wstępuje Helena Piskorska, kandydatka z tej samej listy nr 4 tj. Komitetu Wyborczego 
Platformy Obywatelskiej RP, która w wyborach uzyskała kolejno największą liczbę głosów  
i nie utraciła prawa wybieralności oraz wyraziła zgodę na przyjęcie mandatu. Te wszystkie 
wymogi proceduralne zostały spełnione. W związku z tym, przedstawiamy dzisiaj Państwu na 
sesji pod obrady projekt uchwały dotyczący obsadzenia mandatu radnego. Czy ktoś  
z Państwa chciałby zabrać głos? Nie widzę, wobec tego poddaję projekt uchwały  
pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest za projektem uchwały proszę o podniesienie 
ręki.” 
 
Głosowanie: 
za: 19, 
przeciw: 0, 
wstrzymało się: 0. 
 
     Uchwała Nr III/4/2010- załącznik nr 3 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Stwierdzam, że Rada 
Powiatu Nowosolskiego jednogłośnie 19 głosami „za” przyjęła uchwałę w sprawie 
obsadzenia mandatu radnego. Wobec tego przystąpimy teraz do uroczystości i złożenia 
ślubowania przez naszą nową radną.” 
 
Radna Helena Piskorska złożyła ślubowanie. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Dziękuję bardzo.  
W imieniu wszystkich radnych IV kadencji Rady Powiatu Nowosolskiego chciałbym 
pogratulować Pani serdecznie wyboru i życzyć na tym stanowisku wielu sukcesów   
i realizacji zamierzeń, z którymi Pani przyszła tutaj do pracy w Radzie Powiatu 
Nowosolskiego. Stwierdzam, że od tej chwili w sesji uczestniczy 20 radnych. Przejdziemy 
teraz do kolejnego punktu w porządku obrad to jest do podjęcia uchwały w sprawie wyboru 
Starosty Nowosolskiego. Bardzo proszę o zgłaszanie kandydatów na to stanowisko. Proszę 
radny Dariusz Sachaj”. 
 
Radny Dariusz Sachaj – „Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, 
Szanowni Goście. W imieniu Klubu Wyborczego Wyborców Wadim Tyszkiewicz  
na stanowisko Starosty zgłaszam kandydata p. Józefa Suszyńskiego. Pan Józef Suszyński jest 
członkiem obecnego Zarządu, pełni funkcję Wicestarosty Powiatu. Przez dwie kadencje był 
radnym Miasta Nowa Sól pełniąc jednocześnie funkcje Wiceprezydenta, przez dwie kadencje 
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samorządu był również delegatem do Sejmiku Województwa Zielonogórskiego.  
Pełnił w swojej kadencji funkcję dyrektora Ośrodka Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. 
Wszystkie te działania, które podejmował do tej pory świadczą o tym jakim jest człowiekiem. 
Myślę, że te zasługi predysponują go do pełnienia tej zaszczytnej funkcji”.  
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Dziękuję za zgłoszenie 
kandydatury i rekomendację. Czy są inne kandydatury? Bardzo proszę radny Uriadko”. 
 
Radny Stanisław Uriadko – „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni 
Goście. W imieniu Komitetu Wyborczego Platformy Obywatelskiej RP zgłaszam na 
stanowisko Starosty Nowosolskiego kandydaturę p. Małgorzaty Lachowicz-Murawskiej. Pani 
Małgorzata Lachowicz-Murawska przez ostatnią kadencję pełniła te obowiązki i poprzednio 
była pracownikiem naukowym biblioteki ówczesnej WSP, była dyrektorem biblioteki  
miejskiej i tak jak wcześniej powiedziałem pełniła funkcję Przewodniczącego Zarządu. 
Uważam, że sprawdziła się na tym stanowisku i zasługuje na to żeby pełnić funkcję przez 
następne 4 lata. Dziękuję bardzo”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Dziękuję za zgłoszenie 
kandydatury i rekomendację. Czy są inne kandydatury? Nie widzę, wobec tego pytam, 
zgłoszonych kandydatów według kolejności zgłoszeń czy wyrażają zgodę na udział  
w kandydowaniu? Pan radny Józef Suszyński wyraził zgodę. Pani Małgorzata Lachowicz-
Murawska również wyraziła zgodę. Wobec tego zamykam listę kandydatów i zapytuję, kto  
z Państwa Radnych jest za zamknięciem listy, proszę o podniesienie ręki. 
 
Głosowanie: 
za: 20, 
przeciw: 0, 
wstrzymało się: 0. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Stwierdzam, że 
jednogłośnie lista została zamknięta. Przystępujemy teraz do procedury wyboru Komisji 
Skrutacyjnej do wyboru Starosty. Proszę o zgłaszanie kandydatur. Proszę radny Tadeusz 
Gabryelczyk”. 
 
Radny Tadeusz Gabryelczyk – „Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, Szanowni Państwo, 
jeśli dobrze pamiętam, nikt z członków komisji, którą wybraliśmy na pierwszej sesji nie 
kandyduje na funkcję starosty. Ja proponuję aby ta komisja działała w takim składzie jak 
poprzednio. Ona się świetnie sprawdziła i przeprowadziła wybory. Dziękuję”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Rozumiem, że jest to 
wniosek, który poddaję w tej chwili pod głosowanie, kto z Państwa Radnych jest za 
przyjęciem wniosku radnego Tadeusza Gabryelczyka, proszę o podniesienie ręki. Ale jeszcze 
proszę o przypomnienie składu komisji przez p. Tadeusza Gabryelczyka”. 
 
Radny Tadeusz Gabryelczyk – „Jeśli dobrze pamiętam, to p. Tadeusz Dylewski przewodził 
tej komisji. Była w niej p. Bojko, p. Kopyciel, p. Gąsior i p. Kochańska” 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Dziękuję. Myślę, że po 
tym wyjaśnieniu i doprecyzowaniu możemy poddać ten wniosek pod głosowanie. Kto  
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z Państwa Radnych jest za przyjęciem wniosku radnego Tadeusza Gabryelczyka proszę  
o podniesienie ręki? 
  
Głosowanie: 
za: 20, 
przeciw: 0, 
wstrzymało się: 0. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Stwierdzam, że wniosek 
jednogłośnie został przyjęty. Wobec tego ogłaszam dziesięć minut przerwy aby komisja się 
ukonstytuowała, określiła zasady głosowania”. 
 
Po przerwie: 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Komisja się 
ukonstytuowała proszę Przewodniczącego o przedstawienie zasad głosowania”. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski – „Szanowni Państwo, Wysoka 
Rado, widzę, że wszyscy radni zaufali nam mimo to, że minęło parę dni. Chciałbym 
przedstawić zasady głosowania w sprawie wyboru Starosty Nowosolskiego. Jest karta, 
na której zgodnie z kolejnością zgłoszeń są zapisani kandydaci p. Józef Suszyński  
i p. Małgorzata Lachowicz-Murawska. Są dwie kratki gdzie możemy postawić głos za tym, 
albo za innym kandydatem. I to jest tyle jeśli chodzi o zasady głosowania. Jeszcze jest jedna 
sprawa. Mianowicie taka, że komisja podjęła taką uchwałę, głosujemy proszę Państwa do 
skutku. Należy zgłaszać następnych kandydatów. Oczywiście my zaproponowaliśmy coś 
takiego, jeśli radni nie, to też tak może być”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Dziękuję bardzo. Proszę 
radny Stanisław Uriadko”. 
 
Radny Stanisław Uriadko – „Panie Przewodniczący, Panie i Panowie Radni, Szanowni 
Goście, ja w kwestii formalnej. Ja usłyszałem z ust radnego Dylewskiego, że komisja podjęła 
uchwałę, tak zostało powiedziane, uchwałę głosowania do skutku, nie może komisja podjąć 
takiej uchwały, na jakiej podstawie, zasadzie? Proszę przejrzeć statut, ustawę o samorządzie 
powiatowym, od podejmowania uchwał jest rada nie komisja. Dziękuję”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Proszę radny Tadeusz 
Dylewski ad vocem”. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski – „Panie Przewodniczący więc 
ja powiedziałem wyraźnie, że możemy głosować do skutku, taką zasadę przedyskutowaliśmy 
na Komisji Skrutacyjnej, jeżeli Wysoka Rada podejmie taką decyzję, proszę bardzo, jeśli nie 
to nie”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Po uzgodnieniu z radcą 
prawnym, traktuję ten wniosek jako deklarację współpracy, natomiast sam wniosek  
o sposobie głosowania wykraczałby poza kompetencję komisji”. 
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Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski – „Proszę Państwa, 
rozpoczynamy głosowanie, poszczególni radni będą podchodzić kolejno do mnie, będę 
przekazywał mandat i każdy będzie skreślał”. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytywał alfabetycznie nazwiska radnych, którzy 
podchodzili i oddawali swoje głosy”. 
 
Po głosowaniu: 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Zarządzam 10 minut 
przerwy”. 
 
Po przerwie: 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Komisja zakończyła już 
swoje obrady. Proszę Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej o przedstawienie wyników 
głosowania.” 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski odczytał protokół Komisji 
Skrutacyjnej, który stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 
 
Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Tadeusz Dylewski - „Szanowni Państwo, 
największą liczbę głosów otrzymał radny Józef Suszyński „10” ale nie stanowi  
to bezwzględnej większości głosów”. 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Ogłaszam teraz  
10 minut przerwy proszę teraz Przewodniczących klubów radnych oraz radnych niezależnych 
na krótką naradę”. 
 
Po przerwie: 
 
Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Proszę wszystkich  
o zajęcie miejsc, kontynuujemy po przerwie nasze obrady. Proszę Państwa, w związku z tym 
iż nie udało nam się wybrać dzisiaj Starosty, to też był jednocześnie powód przerwania 
poprzedniej sesji. Stwierdziliśmy, iż bez wyboru Starosty nie będziemy wybierać dzisiaj 
komisji. I w związku z tym, dzisiaj idąc tym tropem, konsekwentnie, stawiam wniosek 
abyśmy zakończyli dzisiejsze obrady i spotkali się na sesji zwyczajnej nie 28 grudnia ale  
29 grudnia w środę o godz. 9.00. To uzgodnienie nastąpiło na posiedzeniu klubów radnych. 
W związku z tym, ten wniosek poddaję pod głosowanie. Kto z Państwa Radnych jest  
za przyjęciem wniosku proszę o podniesienie ręki”. 
 
Głosowanie : 
za: 20, 
przeciw: 0, 
wstrzymało się: 0. 
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Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego Jarosław Suski – „Dziękuję zamykam 
obrady III - Nadzwyczajnej sesji Rady Powiatu Nowosolskiego”. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Nowosolskiego 
(-) Jarosław Suski 


